
Zápis z jednání pracovní skupiny ČG pro MAP II. 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání:     24. 1. 2023 v 18,00 

Místo jednání:       Mělník 

Přítomni:   Regina Svobodová, Jana Basařová, Kateřina Sálová 
Omluveny: Ivana Hořejší 
Nepřítomen: Ondřej Pánek                                                

Vypracovala:  Jana Basařová 

Datum a místo následné schůzky:  6. 2. 2023 Vyhlídky 

 

Program: 

     1.   Příprava na setkání pracovních skupin 

     2.   Zhodnocení SWOT analýzy a její aktualizace 

     3.   Shrnutí aktivit v roce 2022 

     4.   Návrhy aktivit na roky 2024 a 2025 

 

ad 1)  Příprava na setkání pracovních skupin 

Vedoucí PS ČG J. Basařová seznámila přítomné s obsahem programem schůzky a s plánovaným 

setkáním PS 6. 2. 2023 na Vyhlídkách. 

 

ad 2) Zhodnocení SWOT analýzy a její aktualizace 

Na základě návrhů členek PS ČG byla aktualizována a doplnněna SWOT analýza v sekcích slabé 

stránky, příležitosti a hrozby, viz. příloha. 

 

ad 3) Shrnutí aktivit v roce 2022 

Hlavní aktivitou byla Čtenářská gramotnost a tvorba komiksu. Žáci zpracovali komiks dle 

instrukcí, které získali při workshopu spisovatelů  Kláry Smolíkové (1.st. ZŠ) a spisovatele Jiřího 

Walkera Procházky (2.st. ZŠ). 

              Aktivity se zúčastnilo 5 škol: ZŠ J. Seiferta Mělník, ZŠ J. Matiegky Mělník, ZŠ Lužec nad 

              Vltavou,  ZŠ Malý Újezd, ZŠ Velký Borek. Celkem bylo odevzdáno 17 komiksů, 14 z 1.st. 

              ZŠ a 3 z 2.st. ZŠ. 



              Odborná porota zhodnotila všechny práce a stanovila pořadí vítězů: 

              1.st.:    1. místo     ZŠ Malý Újezd (Jaruto) 

                           2. místo     ZŠ J. Seiferta (Ovocný ráj) 

                           3. místo     ZŠ Velký Borek (Příběh v New Yorku) 

               2.st.:   1. místo     ZŠ Lužec nad Vltavou (Prokleté dědictví) 

                           2. místo     ZŠ J. Matiegky (Sherlock Holmes) 

                           3. místo     ZŠ J. Matiegky (Spráťův svět) 

               Veškeré práce byly zhodnoceny jako zdařilé, aktivita podpořila nejen čtenářskou  

               gramotnost, ale i rozvoj výtvarných schopností a dovedností. 

Další předchozí aktivity: Youtuberig, Děti čtou dětem. Čtenářská gramotnost a společenské 

chování. 

 

ad 4)  Návrhy aktivit na roky 2024 a 2025 

V rámci PS ČG přítomné navrhují pro další období tyto aktivity na rozvoj čtenářské 

gramotnosti: 

Děti čtou dětem 

Čtenářský maraton 

Workshopy a přednášky pro pedagogy (odborné přednášky na téma práce s dětmi s SVP 

v oblasti ČG) 

Literární soutěž – vlastní tvorba žáků – příběh na dané téma 

Veškeré aktivity budou aktuálně rozpracovány a naplánovány dle daných kritérií. 

 

ad 4) Diskuze, závěr 

Návrh další schůzky je 6. 2. 2023 Vyhlídky. Rozloučení, ukončení schůzky ve 21,00. 

 

  


